
 

 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ РУССКО-ПОЛЯНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2025 г.                                                                                                        № 01 

 
Об организации участия обучающихся 7 - 11 классов  

в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 г.г. 

 
В соответствии с приказом Министерства Просвещения  России от 31.10.2024 №759 «Об 

установлении сроков и графика проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году» распоряжением Министерства образования Омской области от 

19.12.2024 №3365 «Об организации и проведении регионального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном год», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Руководителям образовательных организаций: 

1.1.Назначить ответственных по сопровождению несовершеннолетних в период предметных 

олимпиад регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в г. Омске для 7-11 классов 

(Приложение № 1) с 21 января 2025 года по 19  февраля 2025 года и осуществлению в том числе: 

- медицинского и педагогического контроля в пути; 
- ответственности за жизнь и здоровье детей. 

2. Участнику олимпиады иметь при себе пакет следующих документов: 

- оригинал паспорта или свидетельства о рождении, если участнику не исполнилось 14 лет (в таком 

случае предоставляется справка, выданная по месту учебы с фотографией участника); 

- медицинскую справку о состоянии здоровья, оформленную в период, не более чем за 3 дня до 

участия в олимпиаде с отметкой об отсутствии контакта с инфекционными больными на олимпиаду 

по физической культуре  и ОБЖ предоставляется справка о состоянии здоровья с отметкой о 

допуске к участию в физкультурных и спортивных мероприятиях; 

 - по физике, химии, технологии: подписанный лист инструктажа по технике безопасности 

- письменное согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных данных 

каждого участника (в случае совершеннолетия, личного согласия участника) по установленной 

организатором регионального этапа олимпиады форме; 

4 Сопровождающий учащихся на олимпиаду должен иметь при себе: 

- паспорт, либо другой документ, удостоверяющий его личность; 

- копию приказа Комитета по образованию Русско – Полянского района  по организации 

сопровождения обучающихся; 

- список участников. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

  
В дело № 01-03                                                                                                                                                                                                                                

А.И. Соколова, 09.01.2025 г. 



 

 

 

Приложение №1 к приказу 

Комитета по образованию 

№  01   от 09.01.2025 г. 

Список участников  регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году (далее – региональный этап ВсОШ) 
 

 

№ 

Предмет Дата 

проведения 

Площадка проведения РЭ ВсОШ Участники Итого 

1 Химия 21, 22 января ФГАОУ ВО «Омский государственный 

технический университет», г. Омск, проспект 

Мира, д. 11 

11 класс Порш Полина Алексеевна, БОУ 

"Русскополянская СОШ №3" 

1 участник 

2 Русский 

язык 

23 января Бюджетное образовательное  

учреждение Омской области  

дополнительного  

профессионального образования  

(далее – БОУ ДПО) «Институт  

развития образования Омской  

области», г. Омск, ул. Тарская, д. 2 

 

 

 

 

 

ФГАОУ ВО «Омский государственный 

университет им. Ф.М. Достоевского», г. Омск, 

проспект Мира, д. 55А 

8 класс Киселева Виктория Вячеславовна, БОУ 

"Русскополянская гимназия №1" 

8 класс Полукаров Максим Денисович, БОУ 

"Русскополянская школа №2" 

8 класс Степанов Мирон Евгеньевич, БОУ 

"Русскополянская школа №2" 

8 класс Дедова Таисия Ивановна,  БОУ 

"Новосанжаровская СОШ" 

8 класс Зелент Ксения Витальевна ,БОУ 

"Русскополянская СОШ №3" 

 

 

10 класс Энс Полина Владимировна, БОУ "Розовская 

СОШ"  

10 класс Иващенко Дарья Евгеньевна, БОУ 

"Русскополянская гимназия №1" 

10 класс Родина Вероника Евгеньевна, БОУ 

"Русскополянская гимназия №1" 

10 класс Климова Валерия Александровна, БОУ 

"Розовская СОШ"  

11 класс Порш Полина Алексеевна, БОУ 

"Русскополянская СОШ №3" 

11 класс Ешке  Ольга Федоровна, БОУ 

"Русскополянская СОШ №3" 

11 класс Устинов Артём Игоревич, БОУ 

"Русскополянская СОШ №3" 

 

12 

участников 



 

 

 

3 Физика 27, 28 января ФГАОУ ВО «Омский государственный 

технический университет», г. Омск, проспект 

Мира, д. 11 

9 класс Костенко Константин Николаевич, БОУ 

"Новосанжаровская СОШ" 

10 класс Иващенко Дарья Евгеньевна, БОУ 

"Русскополянская гимназия №1" 

10 класс Родина Вероника Евгеньевна, БОУ 

"Русскополянская гимназия №1" 

3 

участника 

4 Биология 3, 5 февраля БУ ДО «Омская областная станция  

юных натуралистов», г. Омск,   

ул. Дмитриева, д. 10 

 

 

 

ФГБОУ ВО «Омский государственный 

аграрный университет имени П.А. Столыпина» 

г. Омск, Институтская пл. 1 (I учебный корпус) 

7 класс Путинцева Ксения Геннадьевна, БОУ 

"Русскополянская гимназия №1" 

8 класс Перегудина Арина Максимовна, БОУ 

"Хлебодаровская СОШ" 

 

 

10 класс Шпунов Даниил Валерьевич, БОУ "Целинная 

СОШ" 

3 

участника 

5 Право 4 февраля ФГАОУ ВО «Омский государственный 

университет им. Ф.М. Достоевского», г. Омск, 

ул. Фрунзе, д. 6 

9 класс Удовиченко Виктория Анатольевна, БОУ 

"Добровольская СОШ" 

9 класс Соломахина Анастасия Андреевна, БОУ 

"Добровольская СОШ" 

2 

участника 

6 География 11 февраля Омский филиал ФГОБУ ВО  

«Финансовый университет   

при Правительстве Российской  

Федерации», г. Омск,   

ул. Партизанская, д. 6 

7 класс Диденко Полина Юрьевна , БОУ 

"Русскополянская школа №2" 

1 участник 

7 Физическая 

культура 

14, 15 февраля ФГБОУ ВО «Сибирский государственный 

университет физической культуры и спорта», 

г. Омск, ул. Масленникова, д. 144 

11 класс Треньков Александр Николаевич, БОУ 

"Русскополянская школа №2" 

9 класс Решке Аркадий Аркадьевич, БОУ "Розовская 

СОШ"  

2 

участника 

8 Литература 17 февраля ФГАОУ ВО «Омский государственный 

университет им. Ф.М. Достоевского», г. Омск, 

проспект Мира, д. 55А 

9 класс Бекбулатова Милана Руслановна , 

БОУ "Цветочинская СОШ" 

 

1 участник 

9 Труд 

(технология) 

18, 19 февраля ФГБОУ ВО «Омский государственный 

педагогический университет», г. Омск, ул. 

Набережная Тухачевского, д. 14;бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение Омской области  «Омский 

техникум строительства и лесного хозяйства», 

г. Омск, ул. Андрианова, 24 

10 класс Игнатенко Вероника Юрьевна, БОУ 

"Новосанжаровская СОШ" 

1 участник 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


